
ФОРМА ОТЧЁТА РУКОВОДИТЕЛЕЙ ШКОЛЬНЫХ МУЗЕЕВ 

ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОЕКТА «ШКОЛЬНЫЙ МУЗЕЙ – В КАЖДУЮ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ОРГАНИЗАЦИЮ» 

 

МКОУ СОШ №6 им. А.Н. Шерстянникова 

 

I. Фонды музея образовательного учреждения 

 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020-21 г. 

Количество экспонатов 

(всего) 

2483 2565 2565 2565 2565 

Из них подлинных 

(основной фонд) 

2470 2542 2542 2542 2542 

Состоит на учете в 

государственном музее 

13 13 13 13 13 

 

II. Мероприятия, проводимые школьными музеями 

 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020-21 г. 

Всего мероприятий 30    27    16 11 24 

Количество посетителей (в 

год) 
575 553 448   

Встречи с интересными 

людьми/ кол-во участников 

1/78 

1/39 

2/39 

2/78 

1/78 

2/78 

  

Количество экскурсий/ 

кол-во участников 

8/162 

8/62 

4/66 

3/66 

1/23 

1/23 

  

Количество  музейных 

уроков/ кол-во участников 

37/412 

6/79 

37/179 

7/79 

5/447 

2/47 

  

Количество Уроков 

мужества/ кол-во 

участников 

3/76 

3/76 

19/763 

14/314 

5/206 

4/106 

  

Количество массовых 

мероприятий 

(собраний, конференций и 

т.п.) / кол-во участников 

2/72 

2/72 

- 3/154 

3/54 

  

Выставки/ кол-во 

участников 

10/400 

10/247 

1/16 

1/16 

4/146 

4/140 

  

 

III. Состав актива музея 

 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020-21 г. 

Количество групп актива 1 2 2 2 2 

Количество учащихся 11 11 11 11 11 

Количество взрослых 5 5 5 5 5 

 

IV. Результативность участия  юных краеведов в конкурсных мероприятиях разных 

уровней 

№ 
Название 

конкурса 

Ф.И. 

учащегося 

(название 

коллектива) 

(количество 

для 

коллектива) 

Форма 

участия 

(очная / 

заочная) 

Уровень конкурса 

(муниципальный, 

региональный, 

всероссийский, 

международный) 

Дата 

Результат 

(I, II, III 

место, 

участие) 



2016 год 

1.  Научно-

практическая 

Краеведческая 

конференция 

«Давайте, люди, 

никогда об этом 

не забудем!» 

Горбунова 

Анастасия 

очная Всероссийский 5мая 2-е место 

2.  Такая же Тирская 

Анастасия 

очная Всероссийская 5мая, 2017 2-е место 

3.  Такая же Фомичова 

Анастасия 

очная Всероссийская 5мая 2018 1-е место 

№ Название конкурса 

Ф.И. 

учащегося 

(название 

коллектива) 

(количество 

для 

коллектива) 

Форма 

участия 

(очная / 

заочная) 

Уровень конкурса 

(муниципальный, 

региональный, 

всероссийский, 

международный) 

Дата 

Результат 

(I, II, III 

место, 

участие) 

1 Историческая игра 

«Битва титанов» 

 

6 человек 

 

очная 

 

муниципальный 

16 марта 

2016г. 

 

2-е место 

2 Историческая игра 

«Наследники 

великих побед» 

 

6 человек 

 

очная 

1-й муниципальный 

детский Форум 

«Планета Детства» 

23 марта 

2017г. 

2-е место 

3 Историческая игра 

«Наследники 

Великих побед» 

Команда  

«Google. 

Жизнь – это 

поиск» 

 

очная 

11 муниципальный 

детский Форум 

«Планета Детства» 

 

04.04.2018 

 

участие 

 

V. Результативность  участия педагога в конкурсах 

№ Название конкурса Форма участия Уровень 

конкурса 

Дата Результат 

1.  Региональный смотр-

конкурс музеев 

образовательных 

организаций 

Иркутской обл. «Мой 

музей» Лучшая 

виртуальная 

экспозиция 

 

заочная 

 

Региональный 

Министерство 

образования 

Иркутской обл. 

2016  

Диплом-

победитель 

2.  Конкурс на лучшее 

мероприятие по 

патриотическому 

воспитанию 

обучающихся 

образовательных 

организаций, 

посвящѐнный памяти 

дважды Героя 

Советского Союза 

А.П.Белобородова 

 

заочная 

Областной 

Законодательное 

собрание 

Иркутской обл. 

2016 

 

 

2017 

Призѐр, 

благодарность 

 

Призѐр, 

благодарность, 

Знак 

Законодательного 

собрания 

3.  Конкурс  виртуальных 

музеев «Мой музей» 

заочный областной 2018 Призѐр, 2-е место 

Исп. Баева Т.А 


